
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯШКОЛА№ 14

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГБОУ «СШ№ 14 ШАХТЕРСКОГО М.О.»)

ПРИКАЗ

19.02.2025 № 18

О переходе на дистанционный режим обучения
и реализации основных образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

В связи с регистрацией высокого уровня заболеваемости острыми
респираторными вирусными инфекциями среди обучающихся
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 14 Ш�,	�
�K�Г�
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(23 %), с целью предупреждения распространения острых респираторных
вирусных инфекций, на выполнение п.3.2. Постановления Главного
санитарного врача по Донецкой Народной Республике, с целью реализации в
полном объеме образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести на дистанционный режим обучения с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее
– ЭО и ДОТ) обучающихся 1-9 классов ГБОУ «СШ № 14 Шахтерского м.о.»
с 20.02.2025 до стабилизации ситуации.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Костюченко
Л.Л.:
2.1. Организовать обучение по основным образовательным программам
начального общего, основного общего образования с помощью ЭО и ДОТ с
20.02.2025, согласно расписанию на период организации образовательного
процесса с использованием ЭО и ДОТ (прилагается).



2.2. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального общего, основного общего
образования в части использования ЭО и ДОТ (при наличии).
2.3. Осуществить мониторинг технического обеспечения учителя,
необходимого для организации образовательной деятельности с
применением ЭО и ДОТ, обеспечить необходимые технические условия для
работы каждого учителя с применением ЭО и ДОТ (рабочее место учителя с
выходом в Интернет).
2.4. Определить в качестве электронных :8EN:Eов, через которые будет
осуществляться информирование обучающихся и обеспечиваться доступ к
онлайн урокам, занятиям внеурочной деятельности, цифровые
образовательные платформы и содержательные треки «Сферум», «VK
Мессенджер», «Якласс», «Учи.ру», «Мои достижения», «Яндекс. учебник»,
«Яндекс телемост», «Российская электронная школа», «Инфоурок».
2.5. Провести инструктивно-методическое совещание для педагогических
работников по вопросам использования в практической деятельности ЭО и
ДОТ, выполнения требований действующего законодательства.
3. Назначить классных руководителей 1-9 классов ответственными за
организацию обучения с помощью ЭО и ДОТ.
4. Классным руководителям:
4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) об организации обучения с помощью ЭО и ДОТ и условий
такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая
родительские чаты;
4.2. Обеспечить ежедневный мониторинг:
- учащихся, не имеющих возможности работать в дистанционном и
удалённом режиме;
- учащихся, которые по болезни временно не участвуют в учебном процессе.
4.3. Принять меры по организации обучения учащихся, не имеющих доступа
к сети Интернет, с использованием других доступных средств связи.
5. Определить, что ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в
период организации образовательной деятельности с применением ЭО и ДОТ
несут родители (законные представители).
6. Руководителям ШУМО рассмотреть на заседании ШУМО необходимость
внесения изменений в календарно-тематическое планирование учебных
предметов на период обучения в дистанционном режиме.
7. Учителям-предметникам:
7.1. Сделать отметку в примечании календарно-тематического планирования
«С применением ЭО и ДОТ», на предметных страницах классных журналов
(после записи темы урока) - «ЭО/ДОТ».
7.2. Соблюдать объём заданий с учетом общей продолжительности
использования ЭСО на уроке согласно возрастным особенностям
обучающихся;
7.3. На основе полученной от классных руководителей информации о
технических возможностях учащихся и с учётом собственных технических



ресурсов определить формы взаимодействия (обратной связи) со
школьниками (группа в социальной сети, мессенджер и т.д.) и довести
сведения до классных руководителей и учащихся;
7.4. Осуществлять урочную и внеурочную деятельность с использованием
ЭО и ДОТ в соответствии с расписанием, организовать индивидуальное
онлайн-консультирование учащихся
7.5. Готовить отдельные задания для учащихся, не имеющих возможность
обучаться в дистанционном и удалённом режиме, определить способы
взаимодействия с ними
7.6. Внести изменения в методы и формы контроля результатов освоения
основных образовательных программ.
8. Веденкиной А.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте
ГБОУ «СШ№ 14 Шахтерского м.о.».
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.Л. Костюченко
Исполнитель: Костюченко Л. Л. Предоставлено: в дело
С приказом ознакомлены:

Приложение



к приказу ГБОУ
«СШ№ 14 Шахтерского м.о.»

от 19.02.2025 № 18

Расписание занятий
на период организации образовательного процесса с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий в
ГБОУ «СШ№ 14ШАХТЕРСКОГО М.О.»

8.00 – 8.20 – сбор оперативной информации классными руководителями
Период урока Период перемены

1 урок 8:30-9:00 15 минут
2 урок 9:15-9:45 15 минут
3 урок 10:00-10:30 15 минут
4 урок 10:45-11:15 15 минут
5 урок 11:30-12:00 15 минут
6 урок 12:15-12:45 15 минут
7 урок 13:00-13:30 15 минут

Внеурочная деятельность, онлайн консультации
(чат в «Сферуме», классный чат)

И.о. директора Л.Л. Костюченко


		2025-02-20T13:37:37+0300
	КОСТЮЧЕНКО ЛАРИСА ЛЕОНИДОВНА




